1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２５年９月１２日（木）１０：００～１１：３５

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外２９名

協議事項

１．定足数の確認について

  定足数の確認を行った。

２．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れを承認した。

３．○付き教員ポストの留保実施及び教員の部局裁量ポスト再設定について

○付き教員ポストの留保実施及び教員の部局裁量ポスト再設定を承認した。

４．各種委員会委員の変更について

  各種委員会委員の変更を承認した。

５．サバティカルの申請について

サバティカルの申請を承認した。

６．平成２６年度博士前期課程（秋期）及び平成２５年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の

  合格者判定について

  平成２６年度博士前期課程（秋期）及び平成２５年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の

 合格者判定を行った。

７．平成２５年度博士後期課程修了者判定について

  平成２５年度博士後期課程修了者判定を行った。

８. 平成２５年度博士前期課程修了者判定について

  平成２５年度博士前期課程修了者判定を行った。

９．平成２５年度（９月期）博士・修士受領代表者について

  平成２５年度（９月期）博士・修士受領代表者を承認した。

10．博士論文審査委員の選任について

  博士論文審査委員の選任を承認した。

11．入学試験方法の変更について

  入学試験方法の変更を承認した。

12．平成２５年度研究生（私費外国人留学生）受入れについて

平成２５年度研究生（私費外国人留学生）受入れを承認した。

13．平成２５年度特別聴講学生の受入れについて

  平成２５年度特別聴講学生の受入れを承認した。

14．平成２５年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾について

  平成２５年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾を承認した。

15．平成２６年度研究生の出願要項について

  平成２６年度研究生の出願要項を承認した。

16．平成２５年度開講科目の変更について

平成２５年度開講科目の変更を承認した。

17．学生の異動について

学生の異動を承認した。

 2

報告事項

１．ＯＳＩＰＰ運営委員会

２．ＯＳＩＰＰ教務委員会

３．教育課程委員会

４．人権問題委員会

５．国際交流委員会

６．国際教育交流センター教授会

７．グローバルコラボレーションセンター会議

８．その他

 ①講演会・研究会の共催・後援について

 ②消防訓練の実施について

      以 上